Caetera quae illi injungo, coram vobis ipse aperiet. Meae partes erunt pro salute, et incolumitate vra. diu feliciter prosperanda Deum orare.

Datum 3 Maji, 1635.

Servus, &c.,

DAVID, Epis. Ossoriensis.

EME. DNE.

Magna est Sedis Aplicae. dignatio, qua longinquitati locorum, et tenuitati Epor., aliisq. aerumnis, et onerib. nris., commiserando subvenit, dum recenti decreto S. Cngnis. de Prop. Fide, S. Sanctitate annuente, concessum est, ut nram. de visitandis liminibus obligationem liceat nobis implere per Procrem. etiam externum, et in Curia residentem.

Quod certe nobis tam dissitis per locor. intervalla, tam imparatis a sumptu itineris requisito, tamq. impeditis curar. multiplici gravamine magnum levamen, et solamen est. Idcirco ego, fratrum meor. quam vis minimus tamen ex iis, qui modo superstites sunt, antiquissimus, hujus indulti beneficio frui volens, et reverenter amplectens gratiosam hanc dignationem SSmi. D.N. delegavi meam vicem Procuratori non dioecesano, sed in Urbe nunc moranti D. Edmundo Dwirio Sacerdoti Hiberno, S. Theol. Drⁿⁱ ut pro me, et nomine meo, ac Eccliae. meae et Dioece. Ossorien. exhibit S. Senatui Concilii Trid. interpretum Relationem succinctam praesentis status ejusd. Dioece. simul cum juramento fidelitatis, et professione fidei munitam mea subscriptione, et sigillo, ut officio meo satisfaciam, interveniente Vra. Emtia., cujus, &c.

Ex loco praesentis meae mansionis in hac Dioece. Ossorien., 3 Maji, 1635.

DAVID, Epus. Ossorien.

LXII.

LETTER OF DR. JOHN O'MOLONY, BISHOP OF KILLALOE, 20TH MAY, 1635.

[Dr. O'Molony was appointed Bishop of Killaloe on the 9th of April, 1630. He was remarkable for his great holiness of life, and died in Limerick a few days before its surrender to Ireton in 1651.]

REVDE. ADMODUM DOMINE.

Pater de Burgo Procurator noster in Urbe ante aliquot dies Sua Epistolâ mihi significavit quomodo aliqui ex his partibus Vestrae Reverentiae litteras in me satis dentatas mittere ausi sint; certe nescio praeter tibi satis notos adversarios antiquos, quos suspicarer; qui hic etiam clam et palam elapso jam triennio meae residentiae his in partibus ad sumendam de me vindictam, in seducendo populum et clerum operam navarunt non vulgarem; sed cum oleum et laborem hic perdidissent ibi apud Sedem Apostolicam et Vram. Revam. de me conqueruntur in attribuendo mihi magnam equorum equitum et peditum Catervam; cum plures duobus nunquam tamquam familiares in visitatione (aestivo tantum tempore habitâ) adhibui mihi socios, quorum et meis et aedicularum mearum expensis vix possum satisfacere, nec sum

solvendo, in quibus aediculis satis pauperem dego vitam, et hospitibus Catholicis qui me invisere non dedignantur, quidquid a Clero et populo in mei sustentationem recipio, volens nolens (cum nullum sit oppidum in hac Diaecesi in quo privatim inter cives degerim) ministrare cogor. Nullas unquam indui praetiosas vestes, et dum in partibus Galliarum multo quam nunc opulentior existerem, et nullo modo in praesentiarum tales induere valeo neque cupio; culpas cleri similiter ac populi, cum acrimonia pro opportunitate temporis loci et personarum, post varias admonitiones ut moris est, repraehendo, admitto resignationes spontaneas beneficiorum, quae in easdem personas amplius non confero, quod aliqui eorum aegre ferunt, Vicarii ad nutum ordinarii et non perpetui ob devoluta ad Sedem Apostolicam beneficia vel prorogantur vel mutantur vel interdum talibus officiis pro ratione suorum demeritorum idque in Synodo et semel in anno privantur. Haec est ex rei veritate ratio meae villicationis, quam clerus et populus una cum his Vrae. Revae. significant; quem interim computum calculo suo pro antiqua vestra in me benevolentia confirmare non adversetur quaeso Reverendus Pater ac Dne. plurimum colendus quem Nestoreos annos incolumem servet Xtus. optimus maximus Suae Ecclesiae nobisque prae omnibus.

20 Maij, 1635.

Vrae. Revae. addictimus. Servus,

JOANNES, Laonensis Epus.

LXIII.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF TUAM, 25TH JUNE, 1635.

RME. DNE.

Accepi Rmae. D. Vrae. litteras amoris vestri erga nos et gentem nostram, testes locupletissimas et istius amoris et studii immortalis apud nos memoria est et semper esse debet quamdiu aliquis humanitatis nedum religionis sensus supererit in nobis aut in successoribus nostris, quare cum non pares tot beneficiis quibus obstricti sumus, certe quas maximas possumus habemus gratias obnixè rogantes ut quo coeperit studio ac pientissimo zelo rebus nostris benevole prospicere eo

semper affectu feliciter ad gloriam Dei et Ecclesiae hujus Regni quietem et prosperitatem perseverare studeat sicuti fiducialiter in tua benignitate speramus ac pro hac Deum opt. max. assidue precabimur. Ut litteris Rvmae. D. Vrae. responsum tempestivum demus omnes libentissime optaremus sed attento perturbato hic rerum statu nec facile nec tuto adhuc convenire possumus ut communi calculo transmittamus quae opportunitiora videbuntur pro quiete Ecclesiarum hujus Regni et populorum aedificatione quam citius fieri poterit conveniemus et ad id omnem operam et studium impendemus. Caeterum in hac Provincia Tuamensi, laus Deo, optata utimur pace et quiete; omnes tam saeculares Sacerdotes quam regulares pro conditione sui status et ordinis fideliter laborant sine aliqua vere querela cum magna populorum aedificatione et fructu et si quid huic paci obstare videtur curabimus, Deo propitio, omnia suaviter et amicabilem terminare.